
 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO 

Rua. Prof. Álvaro Carvalho, 56 - Térreo - Tambauzinho  

João Pessoa/PB – 58.042-010  

 CNPJ 04 329 527/0001 – 15 

Fone (83) 3244-3964   

 

 

 

PORTARIA CREF10/PB Nº 021/2016, DE 11 DE JULHO DE 2016. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª 

REGIÃO - CREF10/PB, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de acordo com o 

inciso X do Artigo 40 do Estatuto do CREF10/PB;  

CONSIDERANDO o que determina o inciso XXI do artigo 23 e incisos X e XI do artigo 36 

do Estatuto do CREF10/PB; 

CONSIDERANDO, a decisão da Diretoria do CREF10/PB em reunião no dia  06 de junho 

de 2016. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, por este ato, Vanessa Furtado Xavier  para assumir o Cargo de Assessora 

de Comunicação do CREF10/PB. 

Art. 2º - A remuneração, horário de trabalho, duração e atribuições do Cargo de Assessor do 

CREF10/PB serão definidas em contrato, detalhando suas atribuições e competências para 

só depois ser assinado entre as partes. 

Parágrafo Único – O disposto no caput deste artigo não prejudica a livre dispensa a qualquer 

momento do nomeado, pelo Presidente, principalmente se ficar confirmado a quebra da 

confiança, quebra do contrato e/ou por comprovada insuficiência financeira do CREF10/PB. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data e são revogadas as disposições em 

contrário. 

João Pessoa, 11 de junho de 2016. 

 

 

Francisco Martins da Silva 

CREF 000009-G/PB 

                                                                   Presidente 


